1

2022 年5月23日

お取引先様各位

株式譲渡に関するお知らせ

 株式会社小僧寿し（以下、「小僧寿し」）の特定子会社であります株式会社ミートクレスト（以下「ミー

トクレスト」という。）の全株式を、キヨタミートホールディングス株式会社（本社：大分県大分市 代表

取締役：清田浩徳 以下、「キヨタミートホールディングス」といいます。）に譲渡承認することを本日開

催の臨時取締役会において決議し、小僧寿しとキヨタミートホールディングスとの間で株式譲渡契約を締

結いたしましたので、お知らせします。その結果、2022年6月 1日付けでミートクレストは、キヨタミー

トホールディングスの100％子会社となります。

記

１．株式異動の理由

 小僧寿しグループは事業の選択と集中の観点から、主軸事業及び収益性の高い事業に経営資源を集中さ

せる事と本件株式譲渡を経て小僧寿しグループの財務基盤の強化を図る事を主たる目的として、また、

ミートクレストは、将来の事業承継、目まぐるしく変化する食肉業界の中において今後、食肉加工事業及

び小売事業へと進化した企業集団を構築する為には、意思決定の迅速化を図ることが重要であると判断

し、両社間で協議を重ねた結果、新たに設立された持ち株会社であるキヨタミートホールディングスに株

式譲渡を行うことで両社が合意しました。

 なお、ミートクレストは、小僧寿しグループと食肉原料及び製品の継続的な取引が行える関係を維持

し、商品開発等のサポートを行う業務委託契約を締結する予定です。

２．異動する会社の概要

（１）名称 株式会社ミートクレスト

（２）所在地 大分県大分市大字大在６番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清田 浩徳

（４）事業内容 食肉関連事業

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 2006年 10月27日

（７）大株主及び持株比率 キヨタミートホールディングス株式会社 100％

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 キヨタミートホールディングス株式会社

（２）住所 大分県大分市大字大在６番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清田 浩徳

（４）事業内容 経営コンサルティング

（５）設立年月日 令和4年1月20日

（６）大株主及び持分比率 清田 浩徳 100％

会 社 名 株 式 会 社 ミ ー ト ク レ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  清 田 浩 徳

問 合 せ 先 管 理 課 長     藤 由 貴 久

 (TEL．097－524－3600)

2

４．今後の予定

 本件株式譲渡契約を2022年5月23日に締結し、2022年6月1日付けでキヨタミートホールディングスの

100％子会社となります。

 なお、5 月 31 日付けで 株式会社ミートクレストの取締役 2 名（山本博紀氏、岩井博喜氏）監査役 1 名

（斎藤隆光氏）は、退任します。新たな役員体制については、6 月 1 日開催の臨時株主総会をもって選任さ

れます。代表取締役 清田浩徳につきましては、引き続き代表者として経営のかじ取りを行いますので変

わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上